



MUNICÍPIO DE HELIODORA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA
Sistema de Informações Municipais

001/014

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA

Período: Abril de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE EDUCACAO	ELETRICA COELF LTDA- ME	09.452.922/0001-04	60218	REFLETOR LUZ BRANCA 400W	KT	149,00	18,00	2.682,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	65318	BC45/2A747/BB3Y VALVULA PORTA	PC	296,10	1,00	296,10
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	65318	BF9T12A370AA VALVULA MANETE	PC	260,40	1,00	260,40
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	65318	TAR/698423C REPARO DE FREIO	PC	121,80	1,00	121,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	65418	211/411309/1 BARRA ESTABILIZA	PC	154,85	1,00	154,85
SECRETARIA DE EDUCACAO	AUTO PECAS BOM JESUS LTDA	23.946.916/0001-34	65418	6Q0298260 KIT BARRA EATABIL.	PC	187,09	1,00	187,09
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	M.M COMERCIO DE PECAS LTDA	07.811.324/0001-59	65518	2R0129620D FILTRO DE OLEO	PC	110,16	1,00	110,16
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	65618	70867680 CORREIA DENTADA	PC	56,01	1,00	56,01
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	65618	70881380 PASTILHA FREIO	PC	153,40	1,00	153,40
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	65618	70878080 FILTRO DE OLEO	PC	28,61	1,00	28,61
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	65618	552260560 TENSOR	PC	134,39	1,00	134,39
SECRETARIA DE SAUDE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	65718	70866870 KITS TENSOR	KT	249,27	1,00	249,27
SECRETARIA DE SAUDE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	65718	70878080 FILTRO DE OLEO	PC	28,61	1,00	28,61
SECRETARIA DE SAUDE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	65718	7355971560 ALAVANCA CAPO	PC	96,20	1,00	96,20
SECRETARIA DE SAUDE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	65718	7090192 PALHETA	PC	98,02	1,00	98,02
SECRETARIA DE SAUDE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	65718	70834360 CORREIA DENTADA	PC	76,95	1,00	76,95
SECRETARIA DE SAUDE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	65818	70866870 KITS TENSOR	KT	249,27	1,00	249,27
SECRETARIA DE SAUDE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	65818	141450200 LAMPADA H7	PC	31,83	8,00	254,67
SECRETARIA DE SAUDE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	65818	517498300 AMORTECEDOR TRAS.	PC	273,12	2,00	546,23
SECRETARIA DE SAUDE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	65818	70895790 SAPATA FREIO TRAS.	PC	294,46	1,00	294,46
SECRETARIA DE SAUDE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	65818	70878080 FILTRO DE OLEO	PC	50,81	1,00	50,81
SECRETARIA DE SAUDE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	65818	70834360 CORREIA DENTADA	PC	76,95	1,00	76,95
SECRETARIA DE SAUDE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	65918	70878080 FILTRO DE OLEO	PC	50,81	1,00	50,81
SECRETARIA DE SAUDE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	65918	70874630 BOMBA DAGUA	PC	611,81	1,00	611,81
SECRETARIA DE SAUDE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	66018	76908810 PALHETA	PC	47,49	1,00	47,49
SECRETARIA DE SAUDE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	67318	55213927 FILTRO DE OLEO	PC	21,81	1,00	21,81
SECRETARIA DE SAUDE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	67318	7088439 CORREIA DENTADA	PC	56,01	1,00	56,01
SECRETARIA DE SAUDE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	67318	70881380 PASTILHA FREIO	PC	153,40	1,00	153,40
SECRETARIA DE SAUDE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	67318	70867170 JG SAPATA	PC	289,22	1,00	289,22
SECRETARIA DE SAUDE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	67318	552365200 TENSOR CORREIA	PC	312,52	1,00	312,52
SECRETARIA DE SAUDE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	67318	468182610 CORREIA ALTENADOR	PC	40,61	1,00	40,61
SECRETARIA DE SAUDE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	67318	518823490 FILTRO DE AR	PC	43,17	1,00	43,17
SECRETARIA DE SAUDE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	67318	552265210 VELA IGNICAO	PC	23,90	4,00	95,60
SECRETARIA DE SAUDE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	67318	519249180 TAMBOR	PC	150,76	2,00	301,52
SECRETARIA DE SAUDE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	67418	70867680 CORREIA	PC	56,01	1,00	56,01
SECRETARIA DE SAUDE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	67418	70881380 PASTILHA FREIO	PC	153,40	1,00	153,40
SECRETARIA DE SAUDE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	67418	70878080 FILTRO DE OLEO	PC	28,61	1,00	28,61
SECRETARIA DE SAUDE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	67418	552260560 TENSOR	PC	134,39	1,00	134,39
SECRETARIA DE SAUDE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	67418	464209880 FILTRO DE AR	PC	19,98	1,00	19,98



MUNICÍPIO DE HELIODORA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA
Sistema de Informações Municipais

002/014

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA

Período: Abril de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE SAUDE	VAREJAO DAS PECAS LTDA	17.314.949/0001-69	67418	70837500 FILTRO COMBUSTIVEL	PC	28,80	1,00	28,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALEXANDRE BATISTA MAGALHAES 06346819666	29.404.009/0001-40	69818	AGUA MINERAL GALAO	GL	9,40	36,00	338,40
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	SERDAN AUTO PECAS LTDA ME	04.117.359/0001-02	70618	CORREIA DENTADA UNO	PC	45,00	1,00	45,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	SERDAN AUTO PECAS LTDA ME	04.117.359/0001-02	70618	ROLAMENTO TENSOR UNO	PC	45,00	1,00	45,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	SERDAN AUTO PECAS LTDA ME	04.117.359/0001-02	70618	FILTRO DE OLEO UNO	PC	15,00	1,00	15,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	SERDAN AUTO PECAS LTDA ME	04.117.359/0001-02	70618	FILTRO COMBUSTIVEL UNO	PC	15,00	1,00	15,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	SERDAN AUTO PECAS LTDA ME	04.117.359/0001-02	70618	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UN	55,00	1,00	55,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	SERDAN AUTO PECAS LTDA ME	04.117.359/0001-02	70618	JOGO VELA IGNICAO	PC	55,00	1,00	55,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	SERDAN AUTO PECAS LTDA ME	04.117.359/0001-02	70618	CABO FREIO DE ESTACIONAMENTO	PC	145,00	1,00	145,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	SERDAN AUTO PECAS LTDA ME	04.117.359/0001-02	70618	FILTRO DE AR UNO	PC	15,00	1,00	15,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	70718	AVEIA	CX	2,40	1,00	2,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	70718	MUSSARELA	KG	19,93	1,00	19,93
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	70718	PEITO DE FRANGO KILO	KG	9,85	35,00	344,75
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	70718	PERNIL SUINO KILO	KG	13,40	37,00	495,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	70718	POLVILHO AZEDO	KG	7,18	3,00	21,54
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	70718	SAL IODADO - KILO	KG	0,94	11,00	10,34
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	70718	FERMENTO EM PO QUIMICO	UN	6,15	1,00	6,15
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	70718	LINGUICA TOSCANA	KG	12,49	23,00	287,27
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	70718	CARNE BOVINA SEGUNDO PEDACO	KG	15,60	20,00	312,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	70718	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MOIDA	KG	15,60	59,00	920,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	70718	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	6,75	12,00	81,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	70718	CHOCOLATE EM PO	PT	8,35	5,00	41,75
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	70718	CANELA EM PO	PT	1,59	1,00	1,59
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	70718	MANTEIGA 500G	P	6,75	4,00	27,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	70718	OREGANO	PT	1,58	2,00	3,16
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	70818	AVEIA	CX	2,40	1,00	2,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	70818	MUSSARELA	KG	19,93	1,00	19,93
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	70818	PEITO DE FRANGO KILO	KG	9,85	49,00	482,65
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	70818	PERNIL SUINO KILO	KG	13,40	50,00	670,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	70818	POLVILHO AZEDO	KG	7,18	5,00	35,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	70818	SAL IODADO - KILO	KG	0,94	19,00	17,86
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	70818	FERMENTO EM PO QUIMICO	UN	6,15	1,00	6,15
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	70818	LINGUICA TOSCANA	KG	12,49	35,00	437,15
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	70818	CARNE BOVINA SEGUNDO PEDACO	KG	15,60	30,00	468,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	70818	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MOIDA	KG	15,60	70,00	1.092,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	70818	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	6,75	20,00	135,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	70818	CHOCOLATE EM PO	PT	8,35	6,00	50,10
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	70818	CANELA EM PO	PT	1,59	1,00	1,59
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	70818	MANTEIGA 500G	P	6,75	6,00	40,50



MUNICÍPIO DE HELIODORA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA
Sistema de Informações Municipais

003/014

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA

Período: Abril de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	70818	OREGANO	PT	1,58	2,00	3,16
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	71018	COPO DESCARTAVEL	CX	86,25	1,00	86,25
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	71018	DETERGENTE 500 ML	CX	43,79	1,00	43,79
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	71018	LUVA DE BORRACHA	UN	4,05	3,00	12,15
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	71018	SABAO EM BARRA	PT	6,45	4,00	25,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	71018	ESCUMADEIRA	UN	13,90	1,00	13,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	71018	GARRAFA TERMICA 1 LT	UN	23,80	1,00	23,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	71018	PANO DE PRATO	UN	3,99	4,00	15,96
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	71018	TABUA PARA CORTE	UN	10,80	1,00	10,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	71018	COPO DE VIDRO	UN	1,00	6,00	6,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	71118	COPO DESCARTAVEL	CX	86,25	1,00	86,25
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	71118	DETERGENTE 500 ML	CX	43,79	3,00	131,37
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	71118	LUVA DE BORRACHA	UN	4,05	3,00	12,15
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	71118	SABAO EM BARRA	PT	6,45	6,00	38,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	71118	ESCUMADEIRA	UN	13,90	1,00	13,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	71118	GARRAFA TERMICA 1 LT	UN	23,80	1,00	23,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	71118	PANO DE PRATO	UN	3,99	6,00	23,94
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	71118	CONJUNTO DE POTES	CJ	18,40	1,00	18,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	71118	TABUA PARA CORTE	UN	10,80	1,00	10,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	71118	COPO DE VIDRO	UN	1,00	9,00	9,00
SECRETARIA DE SAUDE	SERDAN AUTO PECAS LTDA ME	04.117.359/0001-02	71318	KIT EMBREAGEM 2.3 JUMPER	KT	980,00	1,00	980,00
SECRETARIA DE SAUDE	SERDAN AUTO PECAS LTDA ME	04.117.359/0001-02	71318	CABO DE FERIO DE MAO JUMPER	PC	140,00	1,00	140,00
SECRETARIA DE SAUDE	SERDAN AUTO PECAS LTDA ME	04.117.359/0001-02	71318	FILTRO DE OLEO JUMPER	PC	68,00	1,00	68,00
SECRETARIA DE SAUDE	SERDAN AUTO PECAS LTDA ME	04.117.359/0001-02	71418	FILTRO DE OLEO JUMPER	PC	68,00	1,00	68,00
SECRETARIA DE SAUDE	SERDAN AUTO PECAS LTDA ME	04.117.359/0001-02	71518	FILTRO DE OLEO	PC	45,00	1,00	45,00
SECRETARIA DE SAUDE	SERDAN AUTO PECAS LTDA ME	04.117.359/0001-02	71518	FILTRO DE AR	PC	49,00	1,00	49,00
SECRETARIA DE SAUDE	SERDAN AUTO PECAS LTDA ME	04.117.359/0001-02	71618	PASTILHA DE FREIO	PC	84,00	1,00	84,00
SECRETARIA DE SAUDE	SERDAN AUTO PECAS LTDA ME	04.117.359/0001-02	71618	INTERRUPTOR OLEO DOBLO	PC	38,00	1,00	38,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	ROGERIO SILVERIO PEREIRA - ME	17.434.179/0001-98	71718	ENXADA 3,5 1B	UN	31,23	15,00	468,45
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	ROGERIO SILVERIO PEREIRA - ME	17.434.179/0001-98	71718	LIMA PARA ENXADA 8/200MM	UN	11,00	20,00	220,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	ROGERIO SILVERIO PEREIRA - ME	17.434.179/0001-98	71718	FOICE	UN	158,99	2,00	317,98
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	ROGERIO SILVERIO PEREIRA - ME	17.434.179/0001-98	71718	LAMINA SERRA 24 DENTES	UN	50,00	2,00	100,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	ROGERIO SILVERIO PEREIRA - ME	17.434.179/0001-98	71718	CHAVE BIELA	UN	13,00	1,00	13,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	ROGERIO SILVERIO PEREIRA - ME	17.434.179/0001-98	71718	MACHADO COROA 3,5 LL	UN	18,70	4,00	74,80
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	ROGERIO SILVERIO PEREIRA - ME	17.434.179/0001-98	71718	PA DE BICO N 3 S/CB	UN	12,00	4,00	48,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	71818	BROCOLIS.	UN	4,85	30,00	145,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	71818	MAMAO DE PRIMEIRA	KG	8,49	320,00	2.716,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	71818	MELANCIA MADURA	UN	14,99	410,00	6.145,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	71818	ABOBRINHA	KG	2,99	260,00	777,40



MUNICÍPIO DE HELIODORA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA
Sistema de Informações Municipais

004/014

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA

Período: Abril de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	71818	VAGEM	KG	6,99	20,00	139,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	71818	MANDIOCA	KG	2,99	20,00	59,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	71818	REPOLHO	KG	1,99	140,00	278,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	71818	CEBOLA	KG	2,39	280,00	669,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	71818	PEPINO	KG	2,99	170,00	508,30
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	71818	BATATA.	KG	2,29	1.380,00	3.160,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	71818	COUVE FLOR.	KG	5,99	30,00	179,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	71818	BATATA DOCE.	KG	2,79	20,00	55,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	71818	LARANJA.	KG	1,89	1.920,00	3.628,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	71818	MANDIOQUINHA SALSA.	KG	5,99	170,00	1.018,30
SECRETARIA DE SAUDE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	71818	MUSSARELA	KG	24,99	60,00	1.499,40
SECRETARIA DE SAUDE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	71818	PRESUNTO - KILO	KG	15,90	60,00	954,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	JOSE VENICIO MESSIAS-ME/GAS	02.899.856/0002-57	72518	RECARGA DE BOTIJAO DE GAS P13	UN	68,00	20,00	1.360,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE VENICIO MESSIAS-ME/GAS	02.899.856/0002-57	72518	RECARGA DE BOTIJAO DE GAS P13	UN	68,00	240,00	16.320,00
SECRETARIA DE SAUDE	JOSE VENICIO MESSIAS-ME/GAS	02.899.856/0002-57	72518	RECARGA DE BOTIJAO DE GAS P13	UN	68,00	62,00	4.216,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	JOSE VENICIO MESSIAS-ME/GAS	02.899.856/0002-57	72518	RECARGA DE BOTIJAO DE GAS P13	UN	68,00	21,00	1.428,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SERDAN AUTO PECAS LTDA ME	04.117.359/0001-02	73518	PINO CAIXA SATELITE KOMBI	PC	148,00	1,00	148,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SERDAN AUTO PECAS LTDA ME	04.117.359/0001-02	73518	SILICONE VERMELHO 50 G	PC	15,00	1,00	15,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SERDAN AUTO PECAS LTDA ME	04.117.359/0001-02	73518	BATENTE EIXO DIANTEIRO KOMBI	PC	8,00	2,00	16,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SERDAN AUTO PECAS LTDA ME	04.117.359/0001-02	73518	TAMPA RESERVATORIO HIDRAULICO	PC	87,00	1,00	87,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SERDAN AUTO PECAS LTDA ME	04.117.359/0001-02	73518	FILTRO COMBUSTIVEL UNIVERSAL	PC	10,00	1,00	10,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SERDAN AUTO PECAS LTDA ME	04.117.359/0001-02	73518	MANGU COMBUSTIVEL5.0M	PC	8,00	2,00	16,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SERDAN AUTO PECAS LTDA ME	04.117.359/0001-02	73518	CONEXAO BICO INJETOR	PC	34,00	1,00	34,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SERDAN AUTO PECAS LTDA ME	04.117.359/0001-02	73518	LUVA BARRA CAMBIO	PC	5,00	2,00	10,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SERDAN AUTO PECAS LTDA ME	04.117.359/0001-02	73518	BUCHA VARAO CAMBIO	PC	5,00	3,00	15,00
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	75918	HALDOL DECANOATO 70,52 MG	CX	24,52	7,00	171,63
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	MEGAPRINT SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME	12.437.666/0001-90	76218	PNEU 205 70 15	UN	363,00	4,00	1.452,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	MEGAPRINT SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME	12.437.666/0001-90	76318	PNEU 205 70 15	UN	363,00	4,00	1.452,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	MEGAPRINT SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME	12.437.666/0001-90	76418	PNEU 205 70 15	UN	363,00	4,00	1.452,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	CX	48,00	5,00	240,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	CANETA PARA RETROPROJETOR	CX	32,00	2,00	64,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	ENVELOPE KRAFT PARDO	UN	0,26	600,00	156,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	GRAMPO 26X6	CX	4,00	35,00	140,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PAPEL COLORSET AMARELO	UN	0,85	1,00	0,85
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PAPEL COLORSET AZUL CLARO	UN	0,85	5,00	4,25
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PAPEL COLORSET PRETO	UN	0,85	5,00	4,25
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	ARQUIVO MORTO CAIXA	UN	1,85	300,00	555,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	BORRACHA BRANCA N.60 CX C/ 60	CX	12,00	2,00	24,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	CANETA MARCA TEXTO CX C/ 12	CX	17,80	4,00	71,20



MUNICÍPIO DE HELIODORA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA
Sistema de Informações Municipais

005/014

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA

Período: Abril de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	CLIPS 2/0 CX COM 500 GRAMAS	CX	10,00	10,00	100,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	CLIPS 3/0 CX COM 500 GRAMAS	CX	10,00	10,00	100,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	CLIPS 6/0 CX COM 500 GRAMAS	CX	10,00	10,00	100,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	LIVRO DE ATA COM 100 PAGINAS	UN	14,00	10,00	140,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PAPEL SULFITE - A4	CX	198,90	50,00	9.945,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	FORMULARIO DE CONTRA CHEQUE	CX	339,00	5,00	1.695,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PAPEL CONTINUO 2 VIAS	CX	180,00	12,00	2.160,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PASTA AZ	UN	11,00	500,00	5.500,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PAPEL COLORSET SALMAO	UN	0,85	5,00	4,25
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	CX	48,00	18,00	864,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	ENVELOPE KRAFT PARDO	UN	0,26	100,00	26,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	EVA 45 CM X 60 CM AMARELO	UN	1,77	40,00	70,80
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	EVA 45 CM X 60 CM AZUL	UN	1,77	40,00	70,80
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	EVA 45 CM X 60 CM BRANCO	UN	1,77	40,00	70,80
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	EVA 45 CM X 60 CM MARROM	UN	1,77	40,00	70,80
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	EVA 45 CM X 60 CM PRETO	UN	1,77	40,00	70,80
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	EVA 45 CM X 60 CM ROSA	UN	1,77	40,00	70,80
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	EVA 45 CM X 60 VERDE BANDEIRA	UN	1,77	40,00	70,80
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	EVA 45 CM X 60 CM VERMELHO	UN	1,77	40,00	70,80
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	GRAMPO 26X6	CX	4,00	16,00	64,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	LAPIS PRETO N. 02	CX	78,30	3,00	234,90
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PAPEL CARTAO AMARELO FOSCO	UN	1,00	20,00	20,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PAPEL CARTAO AZUL FOSCO	UN	1,00	20,00	20,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PAPEL CARTAO BRANCO FOSCO	UN	1,00	20,00	20,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PAPEL CARTAO MARROM FOSCO	UN	1,00	20,00	20,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PAPEL CARTAO VERDE FOSCO	UN	1,00	20,00	20,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PAPEL CARTAO VERMELHO FOSCO	UN	1,00	20,00	20,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PAPEL COLORSET AMARELO	UN	0,85	15,00	12,75
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PAPEL COLORSET AZUL CLARO	UN	0,85	15,00	12,75
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PAPEL COLORSET BRANCO	UN	0,85	15,00	12,75
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PAPEL COLORSET MARROM	UN	0,85	15,00	12,75
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PAPEL COLORSET PRETO	UN	0,85	15,00	12,75
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PAPEL COLORSET ROSA ESCURO	UN	0,85	15,00	12,75
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PAPEL COLORSET VERDE FOLHA	UN	0,85	15,00	12,75
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PAPEL COLORSET VERMELHO	UN	0,85	15,00	12,75
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PAPEL ESPELHO VERDE	UN	0,27	15,00	4,05
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PAPEL ESPELHO VERMELHO	UN	0,27	15,00	4,05
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PASTA DE PAPELAO C/ ELASTICO	UN	2,00	60,00	120,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PINCEL ATOMICO AZUL	UN	3,60	10,00	36,00



MUNICÍPIO DE HELIODORA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA
Sistema de Informações Municipais

006/014

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA

Período: Abril de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PINCEL ATOMICO PRETO	UN	3,60	10,00	36,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PINCEL ATOMICO VERMELHO	UN	3,60	10,00	36,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	TNT 1,40 X 50 CM AMARELO OURO	RL	80,00	1,00	80,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	TNT 1,40 X 50 CM AZUL BANDEIRA	RL	80,00	1,00	80,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	TNT 1,40 X 50 CM BRANCO	RL	80,00	1,00	80,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	TNT 1,40 X 50 CM VERDE	RL	80,00	1,00	80,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	APONTADOR PARA LAPIS CX C/ 48	CX	17,40	1,00	17,40
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	ARQUIVO MORTO CAIXA	UN	1,85	150,00	277,50
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	BORRACHA BRANCA N.60 CX C/ 60	CX	12,00	5,00	60,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	CANETA ESFEROGR. TINTA PRETA	CX	48,00	3,00	144,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	CANETA MARCA TEXTO CX C/ 12	CX	17,80	10,00	178,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	CLIPS 2/0 CX COM 500 GRAMAS	CX	10,00	7,00	70,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	CLIPS 3/0 CX COM 500 GRAMAS	CX	10,00	6,00	60,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	CLIPS 6/0 CX COM 500 GRAMAS	CX	10,00	6,00	60,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	ENVELOPE OFICIO BRANCO	UN	0,24	200,00	48,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	LAPIS DE COR GRANDE CX C/24 UN	CX	12,90	5,00	64,50
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	LIVRO DE ATA COM 100 PAGINAS	UN	14,00	23,00	322,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PAPEL ESPELHO AMARELO	UN	0,28	15,00	4,20
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PAPEL SULFITE - A4	CX	198,90	72,00	14.320,80
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PASTA SUSPENSA P/ ARQUIVO	UN	1,66	400,00	664,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PRANCHETA	UN	3,90	25,00	97,50
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	1,15	2,00	2,30
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PAPEL KRAFT PARA MOLDE	UN	0,50	100,00	50,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	CADERNO BROCHURA COM PAUTA	UN	3,60	90,00	324,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	FITA ADESIVA	PT	1,20	110,00	132,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PILHA GRANDE.	PR	5,00	120,00	600,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PILHA MEDIA.	PR	4,00	120,00	480,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PILHA AAA ALCALINA	EB	6,50	42,00	273,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PILHA AA ALCALINA	EB	5,60	12,00	67,20
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	ELASTICO PARA DINHEIRO	KG	24,00	12,00	288,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PASTA POLIONDAS 10 CM	UN	3,55	30,00	106,50
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	EVA COM GLITER	UN	5,45	90,00	490,50
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PAPEL ESPELHO MARROM	UN	0,27	15,00	4,05
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PAPEL CARTAO ROSA FOSCO	UN	1,00	20,00	20,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PAPEL ESPELHO ROSA	UN	0,27	15,00	4,05
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	APONTADOR SIMPLES	UN	0,35	5,00	1,75
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	FITA CREPE	UN	3,65	60,00	219,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	TNT 1.40 X50 CM ROSA	RL	80,00	1,00	80,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	LIVRO DE ATA 50 FOLHAS	UN	8,00	50,00	400,00



MUNICÍPIO DE HELIODORA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA
Sistema de Informações Municipais

007/014

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA

Período: Abril de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PAPEL ESPELHO AZUL	UN	0,27	15,00	4,05
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	TNT 1.40 X 50 CM PRETO	RL	80,00	2,00	160,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	TESOURA DE PICOTAR PAPEL	UN	45,00	2,00	90,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PAPEL CONTACT AZUL CLARO	RL	45,00	1,00	45,00
SECRETARIA DE SAUDE	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	CX	48,00	12,00	576,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	CX	48,00	3,00	144,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	ENVELOPE KRAFT PARDO	UN	0,26	1.000,00	260,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	LAPIS PRETO N. 02	CX	78,30	1,00	78,30
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PINCEL ATOMICO AZUL	UN	3,60	5,00	18,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PINCEL ATOMICO VERMELHO	UN	3,60	5,00	18,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	ARQUIVO MORTO CAIXA	UN	1,85	20,00	37,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	CANETA MARCA TEXTO CX C/ 12	CX	17,80	3,00	53,40
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	CLIPS 2/0 CX COM 500 GRAMAS	CX	10,00	1,00	10,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	CLIPS 3/0 CX COM 500 GRAMAS	CX	10,00	1,00	10,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	CLIPS 6/0 CX COM 500 GRAMAS	CX	10,00	1,00	10,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	LIVRO DE ATA COM 100 PAGINAS	UN	14,00	3,00	42,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PAPEL SULFITE - A4	CX	198,90	11,00	2.187,90
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PASTA SUSPensa P/ ARQUIVO	UN	1,66	150,00	249,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PAPEL CARTAO BRANCO	UN	1,00	200,00	200,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	QUADRO BRANCO MEDIO	UN	150,00	2,00	300,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	QUADRO DE AVISOS	UN	155,00	2,00	310,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	CANETA P RETROPROJETOR AZUL	CX	32,00	1,00	32,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	APONTADOR SIMPLES	UN	0,35	2,00	0,70
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	PASTA ENVELOPE SANFONADA	UN	19,50	5,00	97,50
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	CONDOR - PAPELARIA LIVRARIA GRAFICA E EDITORA LTD	06.036.417/0001-90	76618	APAGADOR QUADRO BRANCO	UN	6,00	2,00	12,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	76918	ACUCAR CRISTAL DE 5KG	PT	8,39	40,00	335,60
SECRETARIA DE SAUDE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	77018	PAO FRANCES KILO	KG	9,88	51,00	503,88
SECRETARIA DE SAUDE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	77118	PAO FRANCES KILO	KG	9,88	50,00	494,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	77218	PAO FRANCES KILO	KG	9,88	61,00	602,68
SECRETARIA DE SAUDE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	77318	PAO FRANCES KILO	KG	9,88	127,00	1.254,76
SECRETARIA DE SAUDE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	77318	IOGURTE 120 GR	UN	0,79	30,00	23,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	77418	TAPOER	UN	27,50	1,00	27,50
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	77518	VASSOURA DE PIACAIVA	UN	22,95	5,00	114,75
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALEXANDRE BATISTA MAGALHAES 06346819666	29.404.009/0001-40	77618	ARROZ TIPO 1	PT	10,88	10,00	108,80
SECRETARIA DE SAUDE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	77718	MACA	KG	7,20	11,90	85,68
SECRETARIA DE SAUDE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	77718	MAMAO DE PRIMEIRA	KG	3,45	10,30	35,53
SECRETARIA DE SAUDE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	77718	BANANA PRATA	KG	4,69	19,50	91,45
SECRETARIA DE SAUDE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	77718	SUCO	LT	7,08	5,00	35,40
SECRETARIA DE SAUDE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	77718	LARANJA.	KG	2,05	5,00	10,25



MUNICÍPIO DE HELIODORA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA
Sistema de Informações Municipais

008/014

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA

Período: Abril de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE SAUDE	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	77718	ACHOCOLATADO 800G	PT	6,49	1,00	6,49
SECRETARIA DE SAUDE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	77818	LEITE PASTEURIZADO	LT	2,49	6,00	14,94
SECRETARIA DE SAUDE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	77818	REQUEIJAO	UN	4,95	5,00	24,75
SECRETARIA DE SAUDE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	77818	BISCOITINHO DE POLVILHO 30G	PT	1,05	30,00	31,50
SECRETARIA DE SAUDE	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	77818	BOLO	UN	6,45	4,00	25,80
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	77918	ALCOOL 46,6% ETILICO HIDRATADO	LT	5,20	3,00	15,60
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	77918	PAPEL TOALHA	UN	39,95	1,00	39,95
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	77918	VASSOURA DE NYLON	UN	12,95	2,00	25,90
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	SUPERMERCADO VENCEDORA LTDA - EPP	64.421.159/0001-62	77918	RODO DE PLASTICO 60 CM	UN	13,85	3,00	41,55
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	SOLUCOES MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME	16.933.030/0001-90	78218	TELA SOMBRITE	MT	7,00	73,00	511,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	SOLUCOES MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - ME	16.933.030/0001-90	78218	LONA DE 4 METROS	MT	13,65	23,00	313,95
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	AAS 100MG COMP	CX	27,75	20,00	555,00
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	ACIDO FOLICO 5MG COMPRIMIDOS	CX	36,17	3,00	108,50
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	VALPROATO SODIO 250MG CAPS	CX	7,41	60,00	444,66
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	VALPROATO SODIO 500MG CP	CX	18,20	20,00	363,93
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	ALENDRONATO SODICO 70MG COMP	CX	541,85	1,00	541,85
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	AMBROXOL XPE ADT100ML 30MG/5ML	FR	3,33	50,00	166,50
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	IBUPROFENO GOTAS 30MG/ML	FR	2,50	100,00	250,12
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	AMBROXOL XPEINF 100ML 15MG/5ML	FR	3,33	50,00	166,50
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	AMIODARONA 200MG COMP	CX	267,14	1,00	267,14
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	HIOSCINA+DIPIRONA10/250MG COMP	CX	117,66	1,00	117,66
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	CARBAMAZEPINA 2% SUSP 100ML .	FR	11,20	10,00	111,99
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	CARBONATO/CALCIO 500MG	CX	22,42	25,00	560,45
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	CAVERDIOL 6,25 MG COMP	CX	13,19	84,00	1.107,69
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	CEFTRIAXONA 1GR/DIL IV	AM	1.918,52	1,00	1.918,52
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	CLORETO DE SODIO9MG/ML 30ML NA	FR	1,67	100,00	166,50
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	CLORPROMAZINA 100MG COMP	FR	22,01	15,00	330,22
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	DEXCLORFENIRAMINA 2MG COMP	CX	2,19	30,00	65,82
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	DICLOFENACO POTASSICO GTS 20ML	FR	3,32	30,00	99,45
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	DIMENIDRINATO+VIT B6 COMP	CX	5,66	17,00	96,29
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	DIMENIDRINATO+VIT6 FTS 20ML	FR	3,20	50,00	160,02
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	DOMPERIDONA 10 MG COMPRIMIDOS	CX	5,01	70,00	350,68
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	DOMPERIDONA SUSP 100ML	FR	9,49	30,00	284,71
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	ENALAPRIL 10MG COMPRIMIDOS	CX	71,09	2,00	142,18
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	ENALA PRIL 20MG COMPRIMIDOS	CX	89,40	3,00	268,20
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	ESPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMS	CX	48,98	20,00	979,53
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	IMIPRAMINA 25MG COMPRIMIDOS	CX	64,38	3,00	193,14
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	LEVOPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO	CX	207,20	3,00	621,60
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	LEVOMEPRIMAZINA 25MG COMPRIMID	CX	72,15	3,00	216,45



MUNICÍPIO DE HELIODORA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA
Sistema de Informações Municipais

009/014

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA

Período: Abril de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	MEBENDAZOL 100MG COMPRIMIDO	CX	39,96	1,00	39,96
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	METILDOPA 500MG COMPRIMIDO	CX	299,70	6,00	1.798,20
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO	CX	36,38	5,00	181,92
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO	CX	29,23	3,00	87,70
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	RESPERIDONA 1MG COMPRIMIDO	CX	145,74	5,00	728,69
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	SALBUTAMOL 100MG SPRAY	FR	9,20	30,00	276,05
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	LORATADINA 10MG COMPRIMIDO	CX	364,06	1,00	364,06
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	NIFEDIPINA 10 MG COMPRIMIDOS	CX	8,14	100,00	814,00
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	PERMETRINA PLUS 5% LOCAO 60ML	FR	16,65	100,00	1.665,00
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	SECNIDAZOL 1000MG COMPRIMIDO	CX	415,69	1,00	415,69
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	CLORETO DE SODIO 9MG/ML NASAL	FR	1,67	100,00	166,50
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	SULFATO FERROSO40MG EQV 109MG	CX	46,25	8,00	370,00
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	NORFLOXACINO 40 MG COMPRIMIDO	CX	7,10	20,00	142,00
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	RESPERIDONA 1MG/ML 30ML	FR	157,43	1,00	157,43
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDO	CX	51,45	5,00	257,26
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	ACEBROFILINA XPE ADT 120ML	FR	6,66	50,00	332,91
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	ACEBRODILINA XPE INF 120ML	FR	5,01	50,00	250,69
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	ALBENDAZOL 400MG COMP	CX	41,04	1,00	41,04
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSP.10 ML	FR	1,40	50,00	70,06
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	ALOPURINOL 100MG COMPRIMIDO	CX	35,91	1,00	35,91
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	AMINOFILINA 100MG COMPRIMIDO	CX	48,60	1,00	48,60
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	AMOX+AC CLAVUL 250+62,5MG/5ML	FR	26,46	30,00	793,80
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	AMOX+AC+AC CLAVUL 500+125MG	CX	26,60	30,00	797,85
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	ANLOPIDINO 10MG COMPRIMIDO	CX	17,77	67,00	1.190,86
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	ANLODIPINO 5 MG COMPRIMIDO	CX	5,50	400,00	2.199,96
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	ATENOLOL 25MG COMPRIMIDO	CX	27,25	4,00	108,99
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	ATENOLOL 50MG COMP	CX	30,88	5,00	154,39
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	AZITROMICINA 500MG COMP	CX	250,31	1,00	250,31
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	AZITROMICINA 600MG SUSP ORAL	FR	8,31	50,00	415,39
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	BETAMETASONA 0,5MG/5ML ELIXIR	FR	7,35	50,00	367,60
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	BROMAZEPAM 3MG COMPRIMIDO	CX	3,97	67,00	265,74
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	BROMAZEPAM 6MG COMPRIMIDO	CX	6,76	34,00	229,86
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	BROMOPRIDA 10MG COMPRIMIDO	CX	136,35	1,00	136,35
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS 20ML	FR	3,69	50,00	184,68
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO	CX	50,15	20,00	1.003,05
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	CARBAMAZEPINA 400MG COMPRIMIDO	CX	9,91	30,00	297,27
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	CARVEDILOL 12,5MG COMPRIMIDO	CX	16,38	100,00	1.638,36
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	CARVEDILOL 3,125MG COMPRIMIDO	CX	13,10	100,00	1.309,77
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	CETOCONAZOL 20MG/GR CREME 30G	TU	3,22	30,00	96,71



MUNICÍPIO DE HELIODORA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA
Sistema de Informações Municipais

010/014

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA

Período: Abril de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	CICLOBENZAPRINA 10MG COMP	CX	6,43	34,00	218,48
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	CIMETIDINA 200MG COMPRIMIDO	CX	90,18	2,00	180,36
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	CLOMIPRAMIDA 25MG COMPRIMIDO	CX	16,87	25,00	421,87
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMIDO	CX	34,13	100,00	3.413,07
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	COMPLEXO B COMPRIMIDO	CX	6,21	40,00	248,40
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	DEXAMETASONA ELIXIR 120ML	FR	2,13	100,00	212,76
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO	CX	2,60	200,00	520,02
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	DIAZEPAM 5 MG COMPRIMIDO	CX	1,92	67,00	128,80
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	DICLOFENACO POTASSICO 50MG COM	CX	2,42	25,00	60,41
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	DIMETICONA 75MG/ML GTS 10ML	FR	1,07	100,00	106,65
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	DIPIRONA 500 MG/ML GOTAS 10ML	FR	0,81	150,00	121,50
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO	CX	22,95	25,00	573,75
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	FENOBARBITAL 4% GOTAS 20ML.	FR	2,98	30,00	89,50
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	FLUOXETINA 20MG CAPSULA	CP	38,65	143,00	5.527,40
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	FUROSEMIDA 40MG COMPRIMIDO	CX	26,48	20,00	529,52
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	ISOSSORBIDA MONONITRATO 20MG	CX	12,96	9,00	116,64
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO	CX	6,75	75,00	506,25
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	LEVOFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	CX	12,18	86,00	1.047,68
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	LEVOTIROXINA 50 MCG COMPRIMIDO	CX	4,51	167,00	753,00
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	LEVOTIROXINA 25 MCG COMPRIMIDO	CX	4,21	334,00	1.406,80
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	OMEPRAZOL 20MG COMPRIMIDO	CX	3,37	715,00	2.413,12
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	CX	45,09	4,00	180,36
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	RANITIDINA 150MG COMPRIMIDO	CX	50,26	5,00	251,28
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	SERTRALINA 50MG COMPRIMIDO	CX	148,02	3,00	444,07
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	VARFARINA SODICA 5 MG COMP.	CX	4,12	67,00	276,23
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML GOTAS	FR	0,96	30,00	28,75
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	MICONAZOL LOCAO 30ML	FR	6,48	10,00	64,80
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	NORTRIPTILINA 25MG CAPS	CX	9,91	10,00	99,09
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	PREDNISOLONA 3 MG/ML SOL ORAL	FR	3,50	100,00	349,92
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	METOPROLOL SUCCINATO 50MG C/30	CX	30,24	100,00	3.024,00
SECRETARIA DE SAUDE	MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-40	80918	GLICLAZIDA 30MG MR COMPRIMIDO	CX	9,24	200,00	1.847,04
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	CADERNO BROCHURA CAPA DURA	UN	4,30	50,00	215,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	GRAMPEADOR METAL 26/6 MEDIO	UN	22,90	5,00	114,50
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	PASTA DE PAPELAO C/GRAMPO AZUL	UN	1,94	500,00	970,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	AGENDA GRANDE	UN	19,00	10,00	190,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	CORRETIVO CX COM 12 UNIDADES	CX	40,00	3,00	120,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	LIVRO DE PONTO	UN	19,90	10,00	199,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	PAPEL CONTACT - ROLO	RL	46,70	2,00	93,40
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	PAPEL FOTOGRAFICO	CX	160,00	1,00	160,00



MUNICÍPIO DE HELIODORA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA
Sistema de Informações Municipais

011/014

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA

Período: Abril de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	PASTA C/ 50 PLASTICOS	UN	10,90	10,00	109,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	PASTA C/ ELASTICO	UN	2,39	800,00	1.912,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	PLASTICO P/ PASTA	CX	95,50	1,00	95,50
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	FITA ADESIVA TRANSP. GROSSA	PT	13,00	5,00	65,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	ELASTICO LATEX PCT C/1000 GRS	PT	27,00	1,00	27,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	FITA ADESIVA TRANSP. FINA	PT	1,50	5,00	7,50
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	PEN DRIVE 16 GB	UN	41,90	10,00	419,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	ETIQUETAS ADESIVAS	PT	42,90	5,00	214,50
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	GRAMPO TRILHO	CX	10,90	10,00	109,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	FURADOR DE PAPEL	UN	24,50	2,00	49,00
SEC. MUN. DE ADM., PLANEJ. E ASSUNTOS ESTRATEGICOS	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	FITA DUPLA FACE 19MM X 3M	RL	6,90	20,00	138,00
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	ALFINETES PARA MAPAS	EJ	2,85	24,00	68,40
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	BARBANTE N. 06	KG	10,80	3,00	32,40
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	CADERNO BROCHURA CAPA DURA	UN	4,30	64,00	275,20
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	CARTOLINA LAMINADA DOURADA	UN	2,10	15,00	31,50
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	CARTOLINA AMARELA	UN	0,50	15,00	7,50
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	CARTOLINA AZUL	UN	0,50	15,00	7,50
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	CARTOLINA BRANCA	UN	0,50	25,00	12,50
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	CARTOLINA ROSA	UN	0,50	15,00	7,50
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	COLA BRANCA	CX	12,00	10,00	120,00
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	COLA COLORIDA	UN	9,60	9,00	86,40
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	COLA PARA EVA	CX	20,00	8,00	160,00
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	FITA PARA EMBALAGEM	UN	3,80	30,00	114,00
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	GRAMPEADOR METAL 26/6 MEDIO	UN	22,90	11,00	251,90
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	PASTA DE PAPEL C/GRAMPO AZUL	UN	1,94	60,00	116,40
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	AGENDA GRANDE	UN	19,00	5,00	95,00
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	CADERNO GRANDE	UN	9,00	15,00	135,00
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	CADERNO PEQUENO	UN	10,50	5,00	52,50
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	COLA BASTAO	CX	19,00	3,00	57,00
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	CORRETIVO CX COM 12 UNIDADES	CX	40,00	5,00	200,00
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	DUREX COMUM LARGURA MEDIA	UN	3,80	20,00	76,00
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	PAPEL CONTACT - ROLO	RL	46,70	15,00	700,50
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	PAPEL SULFITE COLORIDO	PT	7,60	3,00	22,80
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	PASTA C/ GRAMPO	UN	2,45	10,00	24,50
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	PEN DRIVE 4GB	UN	31,68	4,00	126,72
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	REGUA DE USO ESCOLAR	UN	1,45	35,00	50,75
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	FITA ADESIVA TRANSP. GROSSA	PT	13,00	22,00	286,00
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	PAPEL SULFITE A4 AZUL	PT	34,00	3,00	102,00
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	LAPIS BORRACHA	CX	14,00	6,00	84,00



MUNICÍPIO DE HELIODORA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA
Sistema de Informações Municipais

012/014

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA

Período: Abril de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	FITA DUPLA FACE	UN	6,00	30,00	180,00
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	PISTOLA COLA QUENTE (GRANDE)	UN	36,00	2,00	72,00
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	PISTOLA COLA QUENTE (PEQUENA)	UN	28,00	3,00	84,00
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	PAPEL SULFITE A4 AMARELO	PT	34,00	3,00	102,00
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	CARTOLINA VERDE	UN	0,50	15,00	7,50
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	PORTA DUREX	UN	16,00	3,00	48,00
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	ENVELOPE PARDO 240X340	CX	52,00	9,00	468,00
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	SACO PLASTICO P/ PASTA GROSSO	PT	16,00	3,00	48,00
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	CALCULADORA DE MESA 1200	UN	30,00	3,00	90,00
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	TINTA PARA CARIMBO AZUL	TU	3,60	5,00	18,00
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	TINTA PARA CARIMBO PRETA	TU	3,60	8,00	28,80
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	PAPEL SULFITE A4 VERDE	PT	7,60	3,00	22,80
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	FITA ADESIVA TRANSP. FINA	PT	1,50	12,00	18,00
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	ESTILETE.	UN	3,00	6,00	18,00
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	PEN DRIVE 16 GB	UN	41,90	4,00	167,60
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	PERCEVEJOS LATONADOS	CX	2,80	100,00	280,00
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	REFIL DE COLA QUENTE FINO	KG	37,00	1,00	37,00
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO	KG	37,00	1,00	37,00
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	PAPEL CREPOM VERDE BANDEIRA	UN	0,90	15,00	13,50
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	PAPEL CREPOM MARROM.	UN	0,90	15,00	13,50
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	PAPEL CREPOM AMARELO..	UN	0,90	15,00	13,50
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	PAPEL CREPOM AZUL ESCURO	UN	0,90	15,00	13,50
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	PAPEL CREPOM ROSA.	UN	0,90	15,00	13,50
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	PAPEL CREPOM VERMELHO.	UN	0,90	15,00	13,50
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	CARTOLINA LAMINADA AZUL	UN	2,10	15,00	31,50
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	PAPEL CREPOM BRANCO.	UN	0,90	15,00	13,50
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	FURADOR DE PAPEL	UN	24,50	5,00	122,50
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	CARTOLINA LAMINADA BRANCA	UN	2,10	15,00	31,50
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	CARTOLINA PRETA	UN	0,50	15,00	7,50
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	CARTOLINA LAMINADA VERDE	UN	2,10	15,00	31,50
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	CARTOLINA LAMINADA ROSA	UN	2,10	15,00	31,50
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	CARTOLINA LAMINADA PRETA	UN	2,10	15,00	31,50
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	PAPEL SULFITE A4 VERMELHO	PT	41,70	3,00	125,10
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	BATERIA 6V	UN	12,40	50,00	620,00
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	PORTA CANETA C/ PORTA CLIPS	UN	7,80	2,00	15,60
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	TESOURA	UN	5,45	3,00	16,35
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	ALFINETES PARA MAPAS	EJ	2,85	10,00	28,50
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	COLA BRANCA	CX	12,00	6,00	72,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	GRAMPEADOR METAL 26/6 MEDIO	UN	22,90	10,00	229,00



MUNICÍPIO DE HELIODORA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA
Sistema de Informações Municipais

013/014

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA

Período: Abril de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	AGENDA GRANDE	UN	19,00	5,00	95,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	CADERNO GRANDE	UN	9,00	5,00	45,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	CADERNO PEQUENO	UN	10,50	10,00	105,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	DUREX COMUM LARGURA MEDIA	UN	3,80	5,00	19,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	PAPEL CONTACT - ROLO	RL	46,70	1,00	46,70
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	PAPEL FOTOGRAFICO	CX	160,00	1,00	160,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	PASTA C/ ELASTICO	UN	2,39	20,00	47,80
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	PASTA DE PLASTICO PRETA	UN	10,90	2,00	21,80
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	PEN DRIVE 8GB	UN	37,83	10,00	378,30
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	TESOURA GRANDE	UN	5,60	10,00	56,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	ALMOFADA P/ CARIMBO	UN	3,70	2,00	7,40
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	FITA ADESIVA TRANSP. GROSSA	PT	13,00	20,00	260,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	PAPEL VERGE PCT	PT	16,40	5,00	82,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	CALCULADORA DE MESA 1200	UN	30,00	10,00	300,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	LIVRO DE PONTO REF. 128	UN	75,00	2,00	150,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	GRAMPO TRILHO	CX	10,90	10,00	109,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	FURADOR DE PAPEL	UN	24,50	6,00	147,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	FITA DUPLA FACE 19MM X 3M	RL	6,90	20,00	138,00
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA.	17.309.217/0001-80	81518	PASTA CALHA	UN	2,30	20,00	46,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82318	OLEO DE SOJA PET 900ML	CX	66,80	5,00	334,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82318	OVOS TIPO B	DZ	4,79	100,00	479,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82318	PAO FRANCES KILO	KG	9,88	70,00	691,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82318	EXTRATO DE TOMATE 340 GRAMAS	CX	92,16	3,00	276,48
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82318	ACUCAR CRISTAL DE 5KG	PT	8,39	25,00	209,75
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82318	FEIJAO TIPO 1	KG	3,48	150,00	522,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82318	FERMENTO BIOLOGICO	UN	7,70	2,00	15,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82318	GELATINA EM PO	CX	28,44	2,00	56,88
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82318	LEITE PASTEURIZADO	LT	2,49	150,00	373,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82318	MACARRAO C/OVOS PARAFUSO 500G	PT	3,15	100,00	315,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82318	MAIONESE TRADICIONAL	PT	6,65	5,00	33,25
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82318	BOLACHA TIPO MAISENA	CX	62,50	3,00	187,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82318	IOGURTE 120 GR	UN	0,79	100,00	79,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82318	POLPA DE FRUTA	KG	25,90	1,00	25,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82418	OLEO DE SOJA PET 900ML	CX	66,80	3,00	200,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82418	OVOS TIPO B	DZ	4,79	50,00	239,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82418	PAO FRANCES KILO	KG	9,88	50,00	494,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82418	EXTRATO DE TOMATE 340 GRAMAS	CX	92,16	3,00	276,48
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82418	ACUCAR CRISTAL DE 5KG	PT	8,39	17,00	142,63
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82418	FEIJAO TIPO 1	KG	3,48	60,00	208,80



MUNICÍPIO DE HELIODORA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA
Sistema de Informações Municipais

014/014

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIODORA

Período: Abril de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82418	FERMENTO BIOLOGICO	UN	7,70	1,00	7,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82418	GELATINA EM PO	CX	28,44	1,00	28,44
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82418	LEITE PASTEURIZADO	LT	2,49	350,00	871,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82418	MACARRAO C/OVOS PARAFUSO 500G	PT	3,15	80,00	252,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82418	MAIONESE TRADICIONAL	PT	6,65	7,00	46,55
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82418	BOLACHA TIPO MAISENA	CX	62,50	3,00	187,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82418	IOGURTE 120 GR	UN	0,79	200,00	158,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82418	PAO DE LEITE	KG	10,45	5,00	52,25
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82418	POLPA DE FRUTA	KG	25,90	1,00	25,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82518	AGUA SANITARIA (CAIXA)	CX	30,00	1,00	30,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82518	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,95	22,00	20,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82518	ESPONJA DE ACO	FD	30,10	3,00	90,30
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82518	PANO DE CHAO	UN	5,48	26,00	142,48
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82518	RODO DE MADEIRA - 40CM	PC	8,30	2,00	16,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82518	VASSOURA DE PIACAVAL	UN	22,95	2,00	45,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82518	LIMPADOR INSTANTANEO 500ML	UN	3,95	50,00	197,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82518	ALCOOL 70% 1000ML	LT	5,40	2,00	10,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82518	PAPEL HIGIENICO	FD	47,20	8,00	377,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82518	DESINFETANTE	UN	4,40	20,00	88,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82518	COLORO	UN	8,20	24,00	196,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82618	CANECA	UN	3,98	25,00	99,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82618	COADOR DE CAFE	UN	4,00	1,00	4,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82618	PANELA DE PRESSAO 10 LITROS	UN	117,00	1,00	117,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82618	COLHER DE ARROZ	UN	14,00	1,00	14,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82718	AGUA SANITARIA (CAIXA)	CX	30,00	1,00	30,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82718	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,95	12,00	11,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82718	ESPONJA DE ACO	FD	30,10	2,00	60,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82718	PANO DE CHAO	UN	5,48	16,00	87,68
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82718	RODO DE MADEIRA - 40CM	PC	8,30	1,00	8,30
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82718	VASSOURA DE PIACAVAL	UN	22,95	1,00	22,95
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82718	LIMPADOR INSTANTANEO 500ML	UN	3,95	30,00	118,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82718	ALCOOL 70% 1000ML	LT	5,40	1,00	5,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82718	PAPEL HIGIENICO	FD	47,20	6,00	283,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82718	DESINFETANTE	UN	4,40	12,00	52,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82718	COLORO	UN	8,20	12,00	98,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82818	CANECA	UN	3,98	15,00	59,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82818	COADOR DE CAFE	UN	4,00	1,00	4,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	JOSE BENEDITO FERREIRA JUNIOR & CIA LTDA	68.504.588/0001-54	82818	COLHER DE ARROZ	UN	14,00	1,00	14,00

Total da Compra

200.606,98